
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro alimenticio para los animales de la colección zoológica del Centro de
Conservación Zoo Córdoba

Suministro alimenticio para los animales de la colección zoológica del Centro de Conservación Zoo CórdobaDescripción 
Valor estimado del contrato 277.472,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 293.572,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 277.472,85 EUR.

Clasificación CPV
15110000 - Carne.
03111200 - Cacahuetes.
03114100 - Paja.
03211000 - Cereales.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15221000 - Pescado congelado.
15411110 - Aceite de oliva.
15540000 - Queso.
15551300 - Yogur.
15700000 - Alimentos para el ganado.
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.
15711000 - Alimentos para peces.
15712000 - Pienso seco.
15713000 - Alimentos para animales domésticos.
15811000 - Productos a base de pan.
15831600 - Miel.
15851100 - Pastas alimenticias sin cocer.
16330000 - Prensas para paja o forraje.
33617000 - Suplementos minerales.

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Declarar desiertos los lotes 5: Piensos de ganadería extensiva y 7: Alimentos domésticos varios, de la
licitación relativa al Suministro alimenticio para los animales de la colección zoológica del Centro de Conservación Zoo
Córdoba, por no haberse recibido ninguna oferta dentro del plazo establecido para la presentación de las mismas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Piensos de ganadería extensiva

Piensos de ganadería extensivaDescripción 
Valor estimado del contrato 20.672,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.739,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.672,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78bdb390-db4a-493a-8194-a2ec1e008a94


Contacto

Correo Electrónico tarca@ayuncordoba.es

Dirección Postal

José Ramón Garcia Fernandez s/n
(14071) Córdoba España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Alimentos domésticos varios

Alimentos domésticos variosDescripción 
Valor estimado del contrato 8.152,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.305 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.152,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

C/ Capitulares 1
(14071) Córdoba España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:40 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas es
meramente orientativa. La fecha se publicará, junto con
los Acuerdos de Mesa de Contratación. Las Mesas no
serán publicas en base al Acuerdo de Junta de
Gobierno Local 840/20 de 3 de noviembre

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BTji%2FOulXiLA ncw3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024

Fecha de publicación 22/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236712-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BTji%2FOulXiLAncw3qdZkA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236712-2024:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS AMBIENTAL (SOSTENIBILIDAD)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000013484508 |  2024-000626603 | Fri, 07 Jun 2024 12:54:38:854 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120171670376838805464006786764560895919 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


